legislação urbanística, serão aplicadas multas, segundo a área, nos seguintes 

valores: 

I - para áreas de até 50m² (cinquenta metros quadrados): multa de 1 (uma) 

UFMs; 

II - para áreas e 51m² (cinquenta e um metros quadrados) a 100m² (cem 

metros quadrados): multa de 2 (duas) UFMs; 

III - para áreas de 101m² (cento e um metros quadrados) a 150m² (cento e 

cinquenta metros quadrados): multa de 6 (seis) UFMs; 

IV - para áreas de 151m² (cento e cinquenta e um metros quadrados) a 200m² 

(duzentos metros quadrados): multa de 8 (oito) UFMs; 

V - para áreas acima de 200m² (duzentos metros quadrados): multa de 15 

(quinze) UFMs. 

Parágrafo único. Constituem ainda, no que couberem, infrações às normas